
 
C o p i a  

COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n.    136                                                       del 02/09/2019 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER 
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE CAT. C, A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165 165/2001. 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE.           
 
Premesso che : 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 30/01/2019 era stato approvato il Piano Triennale 
del Fabbisogno di Personale – Triennio 2019/2021. 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 DEL 19/12/2018 si è proceduto alla ricognizione, 
con esito negativo, dell’eventuale presenza di condizioni di eccedenza e di soprannumero del 
personale in servizio a tempo indeterminato presso questa Amministrazione ai sensi dell’art. 33 
D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’ art. 16 L. 183/2011;  

- con delibera di Giunta Comunale n. 136 del 28/12/2018 è stato approvato il Piano delle Azioni 
Positive per il triennio 2016/2018;       

 
Dato atto che il succitato art. 30 del D. Lgs. 165/2001 prevede che “le amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti appartenenti a una 
qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 
trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando 
preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito 
istituzionale, per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che 
intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con 
indicazione dei requisiti da possedere”. 
 
Vista la propria determinazione n. 122 del 22/07/2019 con la quale si è riaperto il bando esplorativo 
per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale cat. C, a tempo indeterminato e pieno, 
ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001. 
 
Vista la propria determinazione n. 133  del 28/08/2019, con la quale, a seguito di istruttoria 
dell'unica domanda pervenuta da parte dell’ufficio personale, si è provveduto all’ammissione del 
candidato al colloquio e alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice del bando in 
oggetto, già esperito con esito negativo in data 13/03/2019. 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 
esaminatrice, che risultano conformi alla disciplina per le assunzioni e del bando di elezione sopra 
richiamati. 
 
Preso atto dell’esito della selezione, trasmesso dalla suddetta Commissione come risulta dai 
verbali allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale e di seguito indicate: 
 
Sig.ZANIER Marco: PUNTEGGIO 25 IDONEO 
 



Ritenuto, pertanto di approvare i verbali della selezione dai quali si evince l'idoneità del candidato 
sopra citato, dando atto che verrà concordata con  l’ente  di appartenenza la decorrenza del 
passaggio, da effettuarsi possibilmente entro il 31/12/2019. 
 
Dato atto che sussistono le condizioni per l’assunzione del personale, attraverso la mobilità 
esterna di tipo volontario da altra amministrazione pubblica. 
 
Richiamati il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali triennio 2016 - 2018. 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Testo unico degli enti locali, e successive modifiche ed 
integrazioni. 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 18/12/2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il Triennio 2019/2021. 
 
Rilevata la propria competenza in qualità di responsabile dell'Area Amministrativa/Affari Generali, 
come nominata con Decreto Sindacale n. 3 del 191/06/2019. 
 

DETERMINA 
 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
2. Di approvare i verbali della selezione relativa alla copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia 
Municipale cat. C, a tempo indeterminato e pieno, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, emesso dalla commissione 
giudicatrice nominata con propria determina n n. 133  del 28/08/2019, dai quali si evince l'idoneità 
del Sig. Zanier a ricoprire tale posto. 
 
3. Di dare corso alla procedura di passaggio diretto nei ruoli organici del Comune di Givoletto, 
chiedendo al fine il relativo nulla osta al Comune di appartenenza. 
 
4. Di trasmettere il presente atto: 
a) al dipendente interessato,  Sig. Zanier Marco; 
b) all' amministrazione di appartenenza del Sig. Zanier Marco, che è il  Comune di Rivoli,  
 
5. Di dichiarare conclusa la procedura di mobilità indicata in oggetto. 
 
6. Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale dell'ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente, Bandi di Gara”. 
 
7. Di dare atto che a norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del 
Procedimento è la Dott.ssa Guiffre Stefania, Responsabile del'Area Amministrativa/ Affari 
Generali. 
 
 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dr.ssa Stefania Guiffre 
 

____________________________________ 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

(art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 02/09/2019 Il Responsabile del Servizio 
F.to Dr.ssa Stefania Guiffre 

1.  

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---------- per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà 

imputazione al programma -----  cap.-----  bilancio anno --------- . 

Givoletto,  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---------- ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto,   Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 

32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 05/09/2019. 

Givoletto,  04/09/2019 

 

Il Segretario Comunale 
F.to  Dott.ssa Elisabetta Scatigna 

 
Copia conforme all’orinale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Givoletto, 05/09/2019Il Segretario Comunale 

      


